ocurra, contados a partir de la fecha de suscripción del acta 
de inicio, previa aprobación de la garantía única por parte 
de la SDM y la expedición del registro presupuestal 

FECHA DE INICIO 23 de julio de 2025 

FECHA DE TERMINACIÓN 22 de febrero de 2028 

VALOR El valor del contrato es de TRECE MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y DOS PESOS 
M/CTE ($13.287.385.052) suma que incluye IVA, 

impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos 
o indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

CERTIFICADO DE 
DISPONIBILIDAD 

CDP VIGENCIA 2025: CDP 146 del 03/01/2025 por un 
valor de $2.807.385.052. 
CDP VIGENCIA FUTURA 2026: